
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 5.111/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/533079,
R E S O L V E:
I. exonerar REGINALDO PEREIRA DA SILVA do cargo em comissão de Chefe 
de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública.
II. nomear CLÁUDIA MARCELLA PELOSO DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.112/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/555565,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO HAROLDO TOMAZ SETUBAL do cargo em comissão de 
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Comunicação, a contar de 8 de novembro de 2019.
II. nomear GESSIK SOARES GURJÃO MELLO para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 8 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.113/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/555930,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSANGELA SIQUEIRA ANDRADE do cargo em comissão de 
Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 8 de novembro de 2019.
II. nomear PAULO HAROLDO TOMAZ SETUBAL para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 8 de novem-
bro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.114/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/55035,
R E S O L V E:
I. exonerar LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 8 de agosto de 2019.
II. nomear VICTOR MELÉM LACERDA DE SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Comunicação II, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 11 de no-
vembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.115/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar WALMIR CARNEIRO CORUMBA do cargo em comissão de Coor-
denador, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear AMANDA GONÇALVES DE GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secre-
taria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.116/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar JHULIA MELO NÓBREGA do cargo em comissão de Gerente, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade.
II. nomear THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.117/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear JHULIA MELO NÓBREGA para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 5.118/2019-CCG DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de 
fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA do cargo em 
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
II. nomear LARISSA MACHADO DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº 5.106/2019-CCG, DE 11 DE NOVEMBRO 
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 34.033, 
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019.
Onde se lê: nomear LUIZ GUILHERME JOSÉ MAUÉS BARRA...
Leia-se: nomear GUILHERME JOSÉ MAUÉS BARRA...
FELIPE MIKAEL VASQUES MONTEIRO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 495483


